П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 мая 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 810

О подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к новому учебному году

Рассмотрев информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к новому учебному году, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к новому учебному году.

2. Утвердить мероприятия по своевременной подготовке образовательных организаций Петровского городского округа к новому  2021-2022 учебному году согласно приложению.
3. Отделу образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1. Обеспечить контроль за выполнением комплектования первых, десятых классов муниципальных общеобразовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края на 2021-2022 учебный год.
3.2. Осуществлять контроль за трудоустройством или продолжением образования выпускников девятых классов муниципальных общеобразовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края.

3.3. Принять меры по дальнейшему укреплению образовательных организаций педагогическими кадрами, включая повышение квалификации преподавателей, целевую подготовку, аттестацию педагогических и руководящих работников.

3.4. Осуществлять контроль за ремонтно-строительными работами, выполнением требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной и энергетической безопасности, за ходом подготовительных работ к отопительному сезону в образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края.
4. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края осуществлять финансирование мероприятий в целях подготовки образовательных организаций к новому учебному году в пределах сумм, предусмотренных на эти цели бюджетом Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края:

5.1. Подготовить к эксплуатации тепловые узлы и внутренние системы теплообеспечения образовательных организаций.

5.2. Организовать контроль за своевременностью и качеством проводимых в подведомственных образовательных организациях ремонтных работ.

5.3. Завершить подготовку муниципальных образовательных организаций к новому учебному году в срок до 11 августа 2021 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа  Ставропольского края Сергееву Е.И.

7. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2020 года № 664 «О подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к новому учебному году».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко

	Приложение

к постановлению администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

от 25 мая 2021 г.

МЕРОПРИЯТИЯ

по своевременной подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к новому 2021-2022 учебному году

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Обеспечение деятельности межведомственной комиссии по приему образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году.
	11.08.2021-13.08.2021

	Сергеева Е.И.

Шевченко Н.А.

	2.
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	до 15.09.2021
	Шевченко Н.А.

	3.
	Жесткий режим экономии энергоресурсов, выполнение мероприятий по энергосбережению
	до 01.01.2022
	Шевченко Н.А.

	4.
	Дератизация и акарицидные работы
	до 31.12.2021
	Шевченко Н.А.

	5.
	Технический осмотр и обслуживание автотранспорта
	до 01.01.2022
	Шевченко Н.А.

	6.
	Приобретение учебников

	до 01.09.2021
	Шевченко Н.А.

	7.
	Текущий ремонт зданий и сооружений образовательных учреждений
	до 10.08.2021
	Шевченко Н.А.

	8.
	Утверждение расписаний учебных занятий на 2021/22 учебный год в соответствии с требованиями СанПиН
	до 01.09.2021
	Шевченко Н.А.

	9.
	Разработка и утверждение примерного меню горячих завтраков и обедов для обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов общеобразовательных организаций
	до 01.09.2021
	Шевченко Н.А.

	10.
	Комплектование учреждений образования педагогическими кадрами
	до 01.09.2021
	Шевченко Н.А.

	11.
	Противопожарные мероприятия

	до 31.12.2021
	Шевченко Н.А.

	12.
	Передача зданий в аренду или оформление документов на списание зданий, которые не используются в учебно-воспитательном процессе
	до 01.01.2022
	Шевченко Н.А.

Мишура Н.А.

	13.
	Осуществление мероприятий по созданию Центров образования естественно-научного и технологического профилей
	до 01.08.2021
	Шевченко Н.А.

	14.
	Создание безопасных условий работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой коронавируснй инфекции, проведение дезинфицирующих мероприятий
	до 01.09.2021
	Шевченко Н.А.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Ю.В.Петрич